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INSÄNDARE: Naturskyddsföreningen: Vi kan inte vänta 

på elbilsrevolutionen – Åsbergstunneln är nödvändig 

 
Kommunen har aktivt infört åtgärder för att reducera halterna av luftföroreningar i centrum men det har 
enbart gett ett marginellt resultat, skriver Naturskyddsföreningen  
Bild: Cajsa Sjöbeck  

Nu duggar nyheter tätt om att planerna på en E4-tunnel kommer närmare sin realisering. 

Naturskyddsföreningen i Örnsköldsvik har tidigare i år försökt påverkat regeringen och 

Trafikverket att agera.  

Vi menade att eftersom detaljerna är färdiga hos Trafikverket för att kunna börja spränga, 

fanns det just i år en unik möjlighet för regeringen att låta tunnelbygget ingå i det paket som 

regeringen föreslagit riksdagen för en omstart efter Coronapandemin.  

Om projektet förskjuts in på 30-talet fordras förmodligen ytterligare kostsam planering utifrån 

andra nya förutsättningar. Vårt intresse är i första hand att få en bättre luft- och bullersituation 

i Örnsköldsvik, men tunneln kommer förmodligen även ge mindre utsläpp av växthusgaser 

eftersom det blir kortare sträckning och fordon kommer att göra färre accelerationer.  

Det är sedan många år känt av både av kommunen och Trafikverket, att gränsvärden 

(miljökvalitetsnormer) för kvävedioxid årligen överskrids vid E4 genom Örnsköldsviks 

centrum. Eftersom dessa normer inte får överskridas är det hög tid att ansvariga vidtar 

åtgärder så att regelverket efterlevs.  

Kommunen har aktivt infört åtgärder för att reducera halterna av luftföroreningar i centrum 

men det har enbart gett ett marginellt resultat. Det beror på att den enda åtgärden som kan 

åstadkomma att nämnda gränsvärden klaras är att leda om genomfartstrafiken till en 

Åsbergstunnel.  

Vi kan inte vänta på att elbilar får så stort genomslag att kvävedioxidhalterna sjunker. 

Dessutom innebär trenden med tyngre personbilar att partikelhalten ökar. När ska regering 

och riksdag ta sitt ansvar för detta problem som plågat oss så länge i Örnsköldsvik?  
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